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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.              Tiranë, më ____.____.2026 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM NË 

MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik “MEDFAU” SHPK, me NUIS: J93610823R, me adresë: Tirane 

Kavaje KAVAJE LAGJA 5. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur, mbi kufirin e lartë monetar, nëpërmjet marrëveshjes 

kuadër, me një operatorë ekonomikë, ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara. 

 

Referenca e Lotit: REF-64006-10-07-2025. 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje kite reagent dhe materiale mjekësore për analizat 

e matësit në gjak astrupograma (Set për një analizë) për mbulimin e nevojave për një 

periudhë 24 muaj”, me fond limit: 83,904,000 (tetëdhjetë e tre milion e nëntëqind e katër mijë) 

lekë pa TVSH, me afat të marrëveshjes kuadër 24 (njëzet e katër) muaj.  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 08-10-2025. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 

58 datë 13 Tetor 2025.  
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Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse si më poshtë: 

 

1. OE “BIOMETRIC ALBANIA” SH.P.K                            J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. OE “KRIJON” SHPK                K12023001A  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 62,928,000 (gjashtëdhjetë e dy milion e nëntëqind e njëzet e tetë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. OE “MEDFAU” SHPK                J93610823R  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 63,480,000 (gjashtëdhjetë e tre milion e katërqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. OE “SWISSMED” SHPK                K81323024G  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar: 71,484,000 (shtatëdhjetë e një milion e katërqind e tetëdhjetë e katër mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

5. OE “E v i t a” SHPK                L31714005J  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 67,620,000 (gjashtëdhjetë e shtatë milion e gjashtëqind e njëzet mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

 

1. OE “BIOMETRIC ALBANIA” SH.P.K                            J61827062E 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: nuk ka paraqitur oferte ekonomike. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

1. Operatori ekonomik “BIOMETRIC ALBANIA” me NUIS J61827062E, nuk përmbush 

kriteret e përgjithshme dhe të veçanta të kualifikimit, të përcaktuara në Dokumentet Standarde 

të Tenderit, pasi ka parqitur në SPE vetëm dokumentin “Autorizim Për Tregtim me Shumicë 

të Pajisjeve Mjekësore” lëshuar nga MINISTRIA E SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES 

SOCIALE.  

 

Për sa më sipër “Biometric Albania”Shpk, Nipt J61827062E skualifikohet. 

 

2. OE “KRIJON” SHPK                K12023001A  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  
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Vlera  e ofruar: 62,928,000 (gjashtëdhjetë e dy milion e nëntëqind e njëzet e tetë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Operatori ekonomik “KRIJON” me NUIS K12023001A me ofertë ekonomike 62,928,000 

(Gjashtedhjete e dy milione e nenteqind e njezet e tete mije) lekë pa TVSH. 

 

1. Operatori ekonomik “KRIJON” Shpk, Nipt K12023001A, me dokumentacionin e paraqitur 

rezulton se nuk përmbush kërkesën 2.3.5  të kapacitetit teknik për kualifikim të përcaktuar në 

dokumentet e tenderit ku thuhet: 

 

“Për të gjithë artikujt (kite, reagentë, materiale mjekësore etj.) e ofruar dhe që janë pjesë e setit 

sipas tabelës së pasqyruar në këto Dokumente Tenderi (Specifikimet teknike/specifikimi i 

materialeve), te paraqiten katalogje, ku të përfshihen edhe specifikimet teknike te hollësishme për 

secilin artikull (pjeset e katalogut qe permbajne emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te 

artikullit qe ofertohet). Operatori ekonomik duhet të markoje në katalogun perkates produktet qe 

ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. 

Katalogjet do pranohen vetem ne forme elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit” 

 

Konkretisht në përmbushje të kriterit të sipërcituar operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

dokumentin me emërtimin “Katalog kit reagente dhe materiale” në të cilin janë të përfshira të 

dhënat për artikujt të cilët janë pjesë e setit sipas dhe ofertës teknike të paraqitur nga OE në 

përmbushje të kriterit 2.3.15. Nga verifikimi i këtij katalogu konstatohet që artikujt pjesë e setit 

nuk përmbushin të gjitha specifikimet teknike pasi nuk përfshijnë parametrin “UREA”, parametër 

ky i kërkuar në dokumentat standartë të kësaj procedure. 

 

Për sa më sipër “KRIJON” Shpk, Nipt K12023001A skualifikohet. 

 

2. Operatori ekonomik “KRIJON” Shpk, Nipt K12023001A, me dokumentacionin e paraqitur 

rezulton se nuk përmbush kërkesën 2.3.7  të kapacitetit teknik për kualifikim të përcaktuar në 

dokumentet e tenderit ku thuhet: 

 

“Për pajisjet e astrupogramës (makinat e astrupogramës) të ofruara në përdorim, që do të 

shërbejnë për matjen e gazeve dhe elektroliteve në gjak, te paraqiten katalogje, ku të përfshihen 

edhe specifikimet teknike të hollësishme për secilin artikull (pjesët e katalogut që përmbajnë 

emërtimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet). Operatori ekonomik 

duhet te markoje ne katalogun perkates produktet qe ofron sipas numrit rendor (te markuara sipas 
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artikullit) te percaktuar ne formularin e ofertes. Katalogjet do pranohen vetem ne forme 

elektronike nepermjet sistemit elektronik te prokurimit” 

 

Konkretisht në përmbushje të kriterit të sipërcituar operatori ekonomik ka paraqitur në SPE 

dokumentin me emërtimin “Katalog aparatura Gem Premier 5000” në të cilin janë të përfshira të 

dhënat për pajisjet e astrupogramës të ofruara në përdorim sipas dhe ofertës teknike të paraqitur 

nga OE në përmbushje të kriterit 2.3.15. Nga verifikimi i këtij katalogu konstatohet që pajisjet e 

astrupogramës të ofruara në përdorim nuk përmbushin të gjitha specifikimet teknike pasi nuk 

përfshijnë kryerjen analizës së “UREA-s”, analizë kjo e kërkuar në shtojcën 6 të specifikimeve 

teknike  të DST. 

 

Për sa më sipër “KRIJON” Shpk, Nipt K12023001A skualifikohet. 

  

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të mëposhtëm 

janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

 

1. OE “MEDFAU” SHPK                J93610823R  

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it  

 

Vlera  e ofruar: 63,480,000 (gjashtëdhjetë e tre milion e katërqind e tetëdhjetë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

  

http://www.obp.al/

